
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Неклиновского района 

Вареновская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2025                                                                              №11/1 

Об организации работы состава школьных  

предметно – методических комиссий   

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Неклиновского района № 

697 от 02.09.2025 «Об утверждении состава оргкомитета, состава жюри и апелляционных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебного года», в  соответствии с В 

соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 

Порядок), Министерства общего и  профессионального образования Ростовской области от 28 

августа 2025 г. № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады на территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году», «Дорожной картой» по 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской 

области в 2025/2026 учебном году (приложение №1 к Соглашению о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между министерством общего и 

профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» 

от 12.09.2024 №09/24-9210/СС), методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году (Москва, 2025 год), письмом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить зам.директора по УВР Соловьеву О.Н. ответственную за обеспечение 

координации работы по организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечению 

конфиденциальности олимпиадных заданий. 

2. Назначить зам.директора по ИТ Шурупова М.А. ответственного  за организацию 

информационного сопровождения олимпиады в 2025/26 учебном году и размещение их на 

сайте МБОУ Вареновская СОШ в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» (в 

формате PDF), ответственного за получение и раздачу индивидуальных кодов доступа к 

технологической платформе «Сириус . Курсы», участникам олимпиады подавшим заявление 

на участие в оргкомитет олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: 

астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия  

3. Организовать работу состава оргкомитета школьного этапа олимпиады в составе: 

Маслова Е.П. – учитель русского языка и литературы 

Мартынова С.А. – учителя математики 

Шамардина Л.Н.- учитель физики 

Попова А.А.- учитель химии 

Зиборов А.К.-   учитель информатики 

Склифус Н.А. – учитель истории и обществознания 

Черняк М.А. – учитель английского языка 

Клеонтьева Т.М. – учитель немецкого языка 

Майборода Д.М. – учитель искусства 

Каплюк Е.А. – учитель физкультуры 

Горобец В.И. – учитель ОБЗР 

Шурупов  М.А..– учитель технологии 

4. Организовать работу состава жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2025/26 учебного года олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: 



 

№ Предмет  Состав жюри  

1 Русский язык, 

литература 

Маслова Е.П.– председатель жюри 

Воскобойникова Е.Н.- члены жюри  

Левая Л.В. 

Тараненко Л.В. 

2 Математика  Мартынова С.А. - председатель жюри 

Мироненко С.Ю. - члены жюри 

Липатова Л.И. 

Каратаева Н.С. 

Гусева И.А. 

3 Физика, 

астрономия   

Попова А.А. – председатель жюри 

Липатова Л.И.- члены жюри 

Каратаева Н.С. 

Шамардина Л.Н. 

Мироненко С.Ю. 

4 Химия  Петренко Е.А. – председатель жюри 

Гусева И.Ю. - члены жюри 

Попова А.А 

Харченко О.В. 

Чернякова П.Н. 

5 Биология  Петренко Е.А.– председатель жюри 

Гусева И.Ю.- члены жюри 

Попова А.А. 

Левая Е.В. 

Твердова Н.Л. 

6 История, 

обществознание 

, право, экономика 

Енина И.В. – председатель жюри 

Склифус Н.А. – члены жюри 

Майборода Д.М. 

Шурупова Ю.А. 

Тарасова Н.В. 

7 Информатика и 

ИКТ 

Шурупов М.А. – председатель жюри 

Зиборов А.К. - члены жюри 

Дущенко М.А. 

Минтян А.С. 

Горобец В.И. 

8 Английский язык Черняк М.А – председатель жюри 

Мащенко Н.С. члены жюри 

Мамченко П.Ю. 

Кучерявенко А.С. 

Клеонтьева Т.М. 

9 Немецкий язык Клеонтьева Т.М. - председатель жюри 

Мащенко Н.С.  - члены жюри 

Мамченко П.Ю. 

Черняк М.А. 

Кучерявенко А.С. 

10 География, 

экология   

Петренко Е.А. – председатель жюри 

Клеонтьева Т.М. - члены жюри  

Дущенко М.А. 

Чернякова П.Н. 

Пасечник И.В. 

11 Физическая 

культура  

Каплюк Е.А. – председатель жюри 

Плахотнюк Д.П.- члены жюри 

Каплюк Д.А. 

Минтян И.Д. 



Минтян А.С. 

12 Искусство (МХК) Майборода Д.М. - председатель жюри 

Полторацкая .А. – члены жюри 

Тарасова Н.В. 

Шварц С.Г. 

13 Труд (Технология)  Шурупов М.А.- председатель жюри 

Дущенко М.А. - члены жюри 

Майборода Д.М. 

Шварц С.Г. 

14 ОБЗР Горобец В.И. - председатель жюри 

Каплюк Е.А. - члены жюри  

Вырыпаева Ю.Ю. 

Тараненко Л.В. 

Левая Е.В. 

 

5. Организовать работу  состава апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2025/26 учебного года олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету: 

 

№ Предмет  Состав жюри  

1 Русский язык, 

литература 

Мироненко С.Ю. – председатель жюри 

Маслова Е.П. 

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Левая Л.В. 

2 Математика  Мироненко С.Ю. - председатель жюри 

Мартынова С.А.  

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Левая Л.В. 

3 Физика, 

астрономия   

Мироненко С.Ю.– председатель жюри 

Попова А.А. 

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Левая Л.В. 

4 Химия  Мироненко С.Ю. - председатель жюри 

Попова А.А. 

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Левая Л.В. 

5 Биология  Мироненко С.Ю. - председатель жюри 

Гусева И.Ю. 

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Левая Л.В. 

6 История, 

обществознание 

, право, экономика 

Мироненко С.Ю.– председатель жюри 

Склифус Н.А.  

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Майборода Д.М. 

7 Информатика и 

ИКТ 

Мироненко С.Ю. – председатель жюри 

Шурупов М.А. 

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Дущенко М.А. 



8 Английский язык Мироненко С.Ю. – председатель жюри 

Черняк М.А  

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Шурупов М.А. 

9 Немецкий язык Мироненко С.Ю. – председатель жюри 

Клеонтьева Т.М. 

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Шурупов М.А. 

10 География, 

экология   

Мироненко С.Ю. – председатель жюри 

Петренко Е.А. 

Левая Л.В. 

Соловьева О.Н. 

Клеонтьева Т.М. 

11 Физическая 

культура  

Мироненко С.Ю. – председатель жюри 

Каплюк Е.А.  

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Каплюк Д.А. 

12 Искусство (МХК) Мироненко С.Ю. -  председатель жюри 

Полторацкая М .А.  

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Шварц С.Г. 

13 Труд (Технология)  Мироненко С.Ю. -  председатель жюри 

Шурупов М.А. 

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Тараненко Л.В. 

14 ОБЗР Мироненко С.Ю.- председатель жюри 

Горобец В.И.  

Петренко Е.А. 

Соловьева О.Н. 

Вырыпаева Ю.Ю. 

 

6. Назначить дежурных в аудитории при проведении школьного этапа олимпиады на учителей 

физкультуры Плахотнюк Д.П., Каплюк Е.А.,  на педагога – психолога Тарасову Н.В., учителей 

начальных классов Пасечник И.В., Харченко О.В., учителя информатики Зиборова А.К.. 

7. Назначить дежурных вне аудитории – на педагога – библиотекаря Распопову Т.М., 

социального педагога Вырыпаеву Ю.Ю., учителя физкультуры Каплюк Д.А. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Соловьеву 

О.Н. 

 

 

Директор школы               Мироненко С.Ю. 


